ਨੇ:2/149/08-2943 1950 ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਪਾ)

ਜਵਾ ਵਿਖ

ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਦਰਜਨ ਅਕੇਤਮੀ, ਪਿੰਡ ਖੇਰੀ ਕੇਟਲੀ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਰੇਡ ਦਸੂਹਾ ਜਿਲ੍ਹਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ।

मिडो,चंक्रोबाद 3/8/2009

feeter.

ਦਰਸ਼ਨ ਅਕੋਰਮੀ, ਪਿੰਡ ਖੋਤੀ ਕੋਟਲੀ, ਦੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਹੋੜ ਦਸੂਹਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਦੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਨੂੰ ਸੀ ਬੀ ਅੱਸ ਈ. ਨਦੀ ਵਿੱਚੀ ਨਾਲ ਅੰਤੀਲ।ਏਸ਼ਨ ਲੈਂਦ ਲਈ ਰਿਜਰਜ਼ ਗੋਣਤਾ ਮਹਣੀ ਪੱਟ ਜਾਰੀ ਕਰਣ ਘਟੇ।

हर ह

ਰੋਪੀਰਤ ਵਿਸ਼ਦ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ।

ਅਰਕ ਸ਼ਰੂਲ ਦੀ ਹੋਣਜਜੇਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਗੱਤੇ ਸਾਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਤਾਆਂ ਵਿਕਾਨ, चित्र विकार शहमत है कि पुरिस्तारण अड़े शास्त्रिकात मिथिन विकास मिलिन, प्रसाम, ੋ ਹੋਰ ਤੇ ਦੀਆਂ ਸਿਵਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੜੀ ਦਾ ': ਜ਼ਹੀਟਤਾ ਸਰਟੀਟਿਕਟ ਹਨ ਲਿਖੀਆਂ ਖ਼ਰਤਾ ਤੋਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

> ਭਵਿੱਚ ਵਿੱਚ ਕਿਸ ਵੀ ਮਿਕਾਇਰ /ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਕ ਸਾਹਮਦੇ ਅਉਂ ਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਭੁੱਲੋਂ ਵਿਤਰਾਜਪੀਣਤਾ ਸਰਟੀਵਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਜਿਰ ਜਾਂਦੀ ਗੌਤੀਆਂ ਹਵਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ 'ਬਾਮਾਨ ਵਿੱਚ ਜਿੱਜੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਇਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਂਅਤ ਕੰਟਰ ਕਿਸ ਦੀ ਸੰਗ ਇਹ ਇਹਦਾਰਗੀਣ ਤਾਂ ਸ਼ਹਟਾਵਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਇਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਾਰ ਦ ਸ਼ਰੂਤ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬੰਦਾ ਦਸਦੀ ਪੰਸ਼ਰ **ਹੈ।ਆ**ਵਾਜ਼ਰ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ **ਲੀਆ** DARSHAN ACALLAY Engileb colinia Public School - AS C.

DARSHAN AFA: FAIR

**DARSHAN ACADEMY** Sr. Sec. CBSE School

Trincipal Principal Principal Darshan Acadamy English Aladiano Aff. No. 1630599



-2-

ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਹਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸ਼ਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

- 3 ਸੀ ਬੀ ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੋਨੇਜ਼ਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵੀਜ਼ਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਜ਼ਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਬਾੜ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੰਡੇ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਦਰਨਬੰਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ਼ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 4 'ਤੁਸੀਂ ਪੁਰ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੋਨੇਜਮੈਟ ਇਹ ਵੀ ਯਬੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹ ਦ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲ ਸਦੇਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੱਡੀਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੰਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋਡੀਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਇਹ ਪ੍ਵਾਨਗੀ ਮਾਨਯੋਗ ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ ਜੀ ਦੇ ਹੁਕਮ ਮਿੜੀ 29-5-09 श्रिकार। । ਜੀ

alatured 3.

ਉੱਪ मध्यें उन मनुष्ठ निर्मिक

ਪਿੰਡ ਔਬਣਾ ਨੇ: 2/149/08-2f#3/

भिन्नो, चेटो वास्

ਉਤਾਰਾ ਭਾਇਰੇਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ,ਚੇਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮ ਨ 15 58-2008 ਗ੍ਰਾਂਟ 1(2) ਮਿਤੀ 8-12-2008 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਕੇ ਬੋਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਮਰੇਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਸ਼ਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਂਦੇ ਅਤੇ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਂ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੇ ਜਾਰੀ ਹਵਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਹਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

> r Y m

Public School LASUYA

ਉੱਪ ਸਕੁੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

-Shaw

Principal Barahan Academy English hindinm

No. 2/149/08-2 dated /950 Punjab Government Education Department (Education-3 Branch)

To

Principal Darshan Academy Village Khera Kotli Hoshiarpur Road , Dasuya

Dist. Hoshiarpur.

Dated Chandigarh 03/06/2009.

Subject: - Regarding No Objection certificate for affiliation to be issued to Darshan Academy Village Khera Kotli Hoshiarpur Road, Dasuya district Hoshiarpur by C.B.S.E New Delhi.

Sir,

In connection with above said referred matter.

As per the documents produced by the management of your school along with affidavit and recommendation of district education Officer (Sr. Sec) Hoshiarpur and director Education department (Sr. Sec) Punjab Chandigarh and after due verification of said recommendations, The No Objection certificate has been issued by the Punjab Govt. on the following terms and conditions:-

- That in future if any time any complaint / inspection and after coming to know any fact comes to be knowledge that
  you have given the application on the basic of wrong information and facts and also it is found that you have not
  complied with the instructions of Punjab Govt. which has been issued by him from time to time and also it is found
  that you have not fully completed with terms and conditions given by you in the affidavit that in those circumstances
  the said No-objection certificate can be withdrawn at any time.
- That it will be mandatory in your school to teach Punjabi language upto 10<sup>th</sup> class and C.B.S.E will make the arrangement for taking examination of the Punjabi necessary that in case of Non- compliance by you the said no objection certificate can be withdrawn at any time.
- 3. After obtaining No Objection certificate of affiliation from C.B.S.E New Delhi the management of the school shall pay salaries and all other allowance to the teaching staff and non-teaching staff on the same per Govt. employee and school management-shall be found to pay the same. In case of Non-Compliance by you the no objection certificate shall be withdrawn at any time immediately.
- That you yourself and your management shall also assure and bound to give information to District Education
  Department who wants any information from you time and you shall be bound to Co-Cooperate to give information in
  this regard to them.

This sanction is granted as penthe order of hon'ble Education minster dated 29.05.2009.

(M) 94640-59994 Lakhbir Singh Advocate Dasuya, Hoshiarpur No. 9780

Sd/-

**Deputy Secretary School Education** 

Eo dst. No.2/149/08-2 E3/

**Dated Chandigarh** 

The copy of the this sanction is sent to Director Education Department (Sr. Sec) Punjab Chandigarh in reference to their Memo N. 1558-2008 grant 1(2) dated 08-12-2008 and it is requested to him he should inspect the above referred school at least one time in five years and inspection report of same to be sent to Govt. so that this fact come to the knowledge of the Punjab Govt that concerned school have complied with the instructions completely issued by the department from time to time or whether he has not complied with the instructions issued.

Translation Copy of the Documents d/Produced in Original in Punjabi English
Deputy Secretary Education Department

NOTARY PUBLIC

Dastiva, Hoshiarpur (Pb.: Mob. 94640-59994 17 JUN ....

Manager 17106/7 Darshan Academy

Principal Darshan Academy